
 

 

UCHWAŁA NR XI/69/2025 

RADY MIEJSKIEJ WIELICHOWA 

z dnia 2 kwietnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla 

radnych Gminy Wielichowo 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 

2000 r. w sprawie sposobu ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy 

(Dz. U. Nr 66, poz. 800 ze zm.) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. poz. 1974) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr IX/57/2025 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 29 stycznia 2025 r. w sprawie zasad 

przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Gminy Wielichowo (Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego poz. 1033) wprowadza się następujące zmiany: 

1) przepisy § 1-2 grupuje się w jednostkę systematyzacyjną oznaczoną jako „Rozdział 1” po tytułem „Zasady 

przyznawania diet”; 

2) przepis § 3 grupuje się w jednostkę systematyzacyjną oznaczoną jako „Rozdział 2” pod tytułem „Zasady 

zwrotu kosztów podróży służbowych”; 

3) przepisy § 4-6 grupuje się w jednostkę systematyzacyjną oznaczoną jako „Rozdział 3” pod tytułem 

„Przepisy końcowe”; 

4) po rozdziale 2 dodaje się rozdział 2a w brzmieniu: 

"Rozdział 2a 

Przepisy epizodyczne 

§ 3a. W okresie od dnia 1 grudnia 2021 r. do dnia 14 lutego 2025 r. ustala się zasady przyznawania diet 

oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Gminy Wielichowo zgodnie z regulacjami niniejszego 

rozdziału. 

§ 3b. 1. Ustala się zryczałtowaną miesięczną dietę dla Przewodniczącego Rady Miejskiej Wielichowa 

w wysokości 50 % przeciętnego wynagrodzenia ogłaszanego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego 

za trzeci kwartał roku minionego w formie komunikatu na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 

1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, jednak nie wyższą niż kwota 

maksymalnej diety określonej w § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy. 

2. Dieta, o której mowa w ust. 1, podlega obniżeniu o 20 % w sytuacji nieobecności na sesji Rady Miejskiej 

Wielichowa, z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. Dieta nie podlega obniżeniu, jeżeli nieobecność wynika z wykonywania innych obowiązków związanych 

z pełnioną funkcją Przewodniczącego Rady Miejskiej Wielichowa. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 18 kwietnia 2025 r.

Poz. 3638



4. Dieta będzie wypłacana z dołu za każdy miesiąc przelewem na rachunek bankowy. 

§ 3c. 1. Ustala się dietę w następujących wysokościach: 

1) dla Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej Wielichowa: 

a) za każdorazową obecność na sesji Rady Miejskiej Wielichowa w wysokości 9 % przeciętnego 

wynagrodzenia ogłaszanego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego za trzeci kwartał roku 

minionego w formie komunikatu na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. 

o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych oraz 

b) za każdorazową obecność na posiedzeniach komisji Rady Miejskiej Wielichowa, której są członkami, 

w wysokości 7 % przeciętnego wynagrodzenia ogłaszanego przez Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego za trzeci kwartał roku minionego w formie komunikatu na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy 

z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych; 

2) dla przewodniczących komisji Rady Miejskiej Wielichowa: 

a) za każdorazową obecność na posiedzeniach komisji, którym przewodniczą, w wysokości 8 % 

przeciętnego wynagrodzenia ogłaszanego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego za trzeci 

kwartał roku minionego w formie komunikatu na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 

1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych oraz 

b) za każdorazową obecność na sesji Rady Miejskiej Wielichowa oraz za każdorazową obecność na 

posiedzeniach komisji, której jest członkiem, w wysokości 7 % przeciętnego wynagrodzenia ogłaszanego 

przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego za trzeci kwartał roku minionego w formie komunikatu 

na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu 

Ubezpieczeń Społecznych; 

3) pozostałym radnym niepełniącym żadnej funkcji w Radzie Miejskiej Wielichowa za każdorazową obecność 

na sesji Rady Miejskiej Wielichowa oraz komisji Rady Miejskiej Wielichowa, której są członkami, 

w wysokości 7 % przeciętnego wynagrodzenia ogłaszanego przez Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego za trzeci kwartał roku minionego w formie komunikatu na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy 

z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych. 

2. Łączna kwota diety wypłaconej radnemu na zasadach określonych w ust. 1 nie może być wyższa niż 

kwota maksymalnej diety określonej w § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 październik 2021 r.  

w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy. 

3. Diety, o której mowa w ust. 1, nie przysługują w przypadku spóźnienia się powyżej 15 minut na sesję 

albo posiedzenie komisji lub ich opuszczenia przed oficjalnym zakończeniem. Spóźnienie oraz opuszczenie 

przed zakończeniem posiedzenia uwzględnia się w protokole ze wskazaniem konkretnej godziny. 

4. Diety wypłacane będą z dołu za każdy miesiąc przelewem na rachunek bankowy. 

§ 3d. 1. Radnym przysługują diety i zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach określonych 

w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 

ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy. 

2. Polecenie wyjazdu służbowego Przewodniczącemu Rady Miejskiej Wielichowa podpisuje 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Wielichowa wskazany w odrębnej uchwale jako I Wiceprzewodniczący. 

3. Przewodniczący Rady Miejskiej Wielichowa może zezwolić radnemu na przejazd w podróży służbowej 

pojazdem samochodowym niebędącym własnością gminy wg maksymalnych stawek za 1 km przebiegu 

wyliczonych na podstawie § 2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie 

warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 

osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy.”; 

5) § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Przepisy rozdziału 2a wchodzą w życie z mocą od dnia 1 grudnia 2021 r.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wielichowa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3638



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

(-) Genowefa Feldgebel 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 3638


		2025-04-18T10:35:24+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




